

PROTOKÓŁ NR XLVII/2024

Sesji Rady Gminy Milejewo

z dnia 25 stycznia 2024 roku

Sesja zwołana na wniosek Radnych Gminy Milejewo (*załącznik nr 1 do nin. protokołu*),
przez Przewodniczącego Rady Gminy (*załącznik nr 2 do nin. protokołu*).

Przewodniczący Rady Gminy Milejewo Zbigniew Banach o godz. 10.00. otworzył
XLVII Sesję Rady Gminy Milejewo.

Przewodniczący i uczestnicy sesji uczcili minutą ciszy pamięć zmarłego 3 stycznia 2024r.
Krzysztofa Szumały Wójta Gminy Milejewo.

Przewodniczący przedstawił porządek obrad sesji.

Przewodniczący powiedział, że zgodnie z przepisami poinformował pismem dnia
4 stycznia 2024r. Komisarza Wyborczego w Elblągu I o śmierci Wójta Gminy Milejewo
Krzysztofa Szumały. Postanowieniem Nr 1/2024 z dnia 5 stycznia 2024r. Komisarz Wyborczy
w Elblągu I stwierdził wygaśnięcie mandatu Wójta Gminy Milejewo z dniem 3 stycznia 2024r.,
z powodu śmierci. Następnie dodał, że Prezes Rady Ministrów wyznaczył z dniem 19 stycznia
2024r. Panią Annę Wacławę Kowalską (wieloletnią poprzednią Sekretarz Gminy Milejewo)
do pełnienia funkcji Wójta Gminy Milejewo do czasu objęcia obowiązków przez nowo
wybranego wójta. Przewodniczący podziękował Pani Annie Kowalskiej za to że zgodziła się
na pełnienie tej funkcji.

Głos zabrała pełniąca funkcję Wójta Pani Anna Kowalska. Poinformowała, że na prośbę
Sekretarz Gminy Milejewo Elżbiety Lisowskiej oraz Przewodniczącego Rady Gminy Zbigniewa
Banacha podjęła się tej roli ze względu na okoliczność długoletniej współpracy z Krzysztofem
Szumałą. Oświadczyła, że nie będzie podejmowała żadnych decyzji finansowych
wykraczających poza zaplanowane ramy budżetu Gminy Milejewo. Poprosiła o dobrą
współpracę i wyrozumiałość.

Przewodniczący przywitał radnych, sołtysów i gości, a następnie stwierdził prawomocność obrad - quorum stanowiło 12 Radnych na 15 - *(listy obecności w załączeniu do protokołu nr 3, 4, 5, 6)*.

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do porządku obrad, wobec braku uwag Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad zaproponowanym porządkiem obrad. W głosowaniu jawnym wzięło udział 12 radnych, „za” głosowało 12 radnych, „przeciw” 0 radnych, 0 radnych „wstrzymało się” od głosu, *(imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 7 do nin. protokołu)*. Przyjęto następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności (quorum) sesji.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XLVI Sesji Rady Gminy.
5. Składanie na piśmie interpelacji i zapytań Radnych.
6. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejewo na lata 2024 – 2027.
7. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmian w budżecie Gminy Milejewo na 2024 rok.
8. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie powołania zespołu do zaopiniowania kandydatów na ławników w wyborach uzupełniających.
9. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2024 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Milejewo.
10. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Milejewo na lata 2023-2026”.
11. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.
12. Informacje o złożonych interpelacjach i zapytaniach Radnych oraz udzielonych na nie odpowiedziach.
13. Sprawy różne.
14. Zakończenie sesji.

Ad.4. Przyjęcie protokołu z XLVI Sesji Rady Gminy

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do protokołu z XLVI Sesji Rady Gminy, wobec braku uwag do protokołu, zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z XLVI Sesji Rady Gminy Milejewo. Radni jednogłośnie przyjęli protokół z XLVI Sesji Rady Gminy Milejewo. W głosowaniu jawnym wzięło udział 12 radnych, „za” głosowało 12 radnych, „przeciw” 0,

„wstrzymujących” się 0 (*imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 8 do nin. protokołu.*

Ad.5. Składanie na piśmie interpelacji i zapytań Radnych

Brak interpelacji i zapytań.

Ad. 6. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejewo na lata 2024-2027,

Przewodniczący Rady Gminy zaznaczył, że projekty uchwał były omawiane szerzej na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy przed sesją. Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały, po czym zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 12 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 9 do nin. protokołu.*)

U c h w a ł a Nr XLVII/306/2024

w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejewo na lata 2024 – 2027

Ad. 7. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmian w budżecie Gminy Milejewo na 2024 rok

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 12 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 10 do nin. protokołu.*)

U c h w a ł a Nr XLVII/307/2024

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Milejewo na 2024 rok

Ad. 8. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie powołania zespołu do zaopiniowania kandydatów na ławników w wyborach uzupełniających

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 12 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 11 do nin. protokołu.*)

U c h w a ł a Nr XLVII/308/2024

w sprawie: powołania zespołu do zaopiniowania kandydatów na ławników w wyborach uzupełniających

Ad. 9. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2024 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Milejewo

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 12 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 12 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr XLVII/309/2024

w sprawie: ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2024 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Milejewo

Ad. 10. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Milejewo na lata 2023-2026”

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 12 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 13 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr XLVII/310/2024

w sprawie: przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Milejewo na lata 2023-2026”

Ad. 11. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy

Sekretarz Gminy Elżbieta Lisowska zabrała głos. Udzieliła odpowiedzi na wniosek Radnego Mirosława Broża z poprzedniej sesji, który dotyczył określenia, jak przy podpisaniu nowej umowy na odbiór odpadów z Cleanerem wzrastają koszty i jak to się odnosi do jednego

mieszkańca. Sekretarz poinformowała, że do przetargu w 2021r. przyjęto szacunkową ilość odpadów - 1350 ton, w 2023r. - ok 1400 ton odpadów. Na jednego mieszkańca przypada więc rocznie ok. 3 zł więcej. Zmianie ulega również wzór deklaracji za odpady.

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 12 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowi załącznik nr 14 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr XLVII/311/2024

w sprawie: określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy

Ad. 12. Informacje o złożonych interpelacjach i zapytaniach Radnych oraz udzielonych na nie odpowiedziach

Przewodniczący Rady Gminy odczytał odpowiedź na interpelację złożoną na poprzedniej sesji Rady Gminy Milejewo dnia 14 grudnia 2023r. przez Radną z Wilkowa w sprawie świetlicy wiejskiej w Wilkowie (*odpowiedź na interpelację stanowi załącznik nr 15 do nin. protokołu*).

Ad. 13. Sprawy różne

Przewodniczący Rady Gminy odczytał wniosek złożony przez Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli w sprawie pilnego zwołania nadzwyczajnego posiedzenia organów stanowiących (*wniosek stanowi załącznik nr 16 do nin. protokołu*). Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990r. w/w instytucja nie jest organem uprawnionym do wydawania jakichkolwiek aktów prawnych w stosunku do rady gminy, w związku z powyższym wniosek nie będzie dalej procedowany.

Radny Mirosław Broż poruszył temat uzupełniania ubytków na drogach w rejonie Gminy Milejewo.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji ustalono, że pani Sekretarz wystąpi z pismem do ZDP odnośnie stanu dróg, szczególnie odcinka 360m Milejewo - Kamiennik Wielki (odcinek do remontu) oraz z wnioskiem o podanie planowanych działań Powiatu na drogach na terenie Gminy Milejewo. Zawniosował, aby wystąpić również z podobnym pismem do ZDW.

Sołtys Zofia Zaborowska zgłosiła problem z udrożnieniem rowu w Pomorskiej Wsi. Poinformowała, że obecnie wokół jej posesji stoi woda. Część rowu należy do Nadleśnictwa, a pozostała część do osoby fizycznej, z którą nie ma kontaktu. Woda nie ma ujścia do stawu.

Sekretarz Gminy poinformowała, że zostanie podjęta próba skontaktowania się z osobą fizyczną, właścicielem nieudrożnionego rowu.

Sekretarz Gminy poinformowała o ofercie skierowanej do sołtysów od firmy, która zajmuje się dystrybucją gazu butlowego. Istnieje możliwość podjęcia współpracy w zakresie dystrybuowania tego typu gazu.

Przewodniczący Rady Gminy:

- podziękował za zaangażowanie w organizację Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy,
- wspomniał o koncercie zespołu „Wysoczanki”, który odbył się w Łodzi z okazji Dnia Babci oraz Dnia Dziadka,
- złożył życzenia z okazji Dnia Babci oraz Dnia Dziadka.

Ad. 14. Zakończenie sesji

Wobec wyczerpania się porządku obrad o godz. 10.42. Przewodniczący Rady Gminy zamknął XLVII Sesję Rady Gminy dziękując wszystkim za przybycie. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała

Anna Gil

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Banach